



Organismo Operador del Agua Potable, Alcantarillado y AGUASCALIENTES

Estados de Resultados

Del 01/mar/2021 al 31/mar/2021

Usu: JOSUE
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión 13/abr/2021 01:20:07

| | PERIODO 1/mar al 31/mar/2021 | % | ACUMULADO 01/ene al 31/mar/2021 | % |
|--|---------------------------------|-----------------|------------------------------------|-----------------|
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | | |
| INGRESOS DE GESTIÓN | \$3,351,463.67 | 63.77 % | \$9,822,546.08 | 76.90 % |
| PRODUCTOS | \$20.21 | 0.00 % | \$117.38 | 0.00 % |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS | \$3,351,443.46 | 63.77 % | \$9,822,428.70 | 76.90 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES | \$142,947.00 | 2.72 % | \$1,166,951.00 | 9.13 % |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE PARTICIPACIONES | -\$265,053.00 | -5.04 % | \$258,951.00 | 2.02 % |
| CONVENIOS | \$38,747.00 | 0.73 % | \$258,951.00 | 2.02 % |
| CONVENIOS | -\$303,800.00 | -5.78 % | \$0.00 | 0.00 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y SUBVENCIONES | \$408,000.00 | 7.76 % | \$908,000.00 | 7.10 % |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES | \$408,000.00 | 7.76 % | \$908,000.00 | 7.10 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | \$1,760,892.02 | 33.50 % | \$1,783,015.64 | 13.95 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$1,760,892.02 | 33.50 % | \$1,783,015.64 | 13.95 % |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | \$1,760,892.02 | 33.50 % | \$1,783,015.64 | 13.95 % |
| Total de Ingresos | \$5,255,302.69 | 100.00 % | \$12,772,512.72 | 100.00 % |
| GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | | | |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | \$2,892,052.61 | 55.03 % | \$9,177,060.10 | 71.85 % |
| SERVICIOS PERSONALES | \$704,755.08 | 13.41 % | \$1,979,615.08 | 15.49 % |
| MATERIALES Y SUMINISTROS | \$588,758.15 | 11.20 % | \$2,573,348.72 | 20.14 % |
| SERVICIOS GENERALES | \$1,598,539.38 | 30.41 % | \$4,624,096.30 | 36.20 % |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | \$314,570.17 | 5.98 % | \$546,241.31 | 4.27 % |
| AYUDAS SOCIALES | \$312,179.23 | 5.94 % | \$539,141.49 | 4.22 % |
| PENSIONES Y JUBILACIONES | \$2,390.94 | 0.04 % | \$7,099.82 | 0.05 % |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| INVERSIÓN PÚBLICA | \$0.00 | 0.00 % | \$0.00 | 0.00 % |
| Total de Gastos y otras Perdidas | \$3,206,622.78 | 61.01 % | \$9,723,301.41 | 76.12 % |
| Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio | \$2,048,679.91 | 38.98 % | \$3,049,211.31 | 23.87 % |

ING. HIRAM ABIF GONZALEZ CONTRERAS

DIRECTOR OOPAS